（第６号様式）
北海道景観づくりサポート企業 取組状況報告書

                                                令和５年  ４月  １４日

  北 海 道 知 事  様

                                 登録番号 第０００３０号
                                 名  称 大北土建工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 荒木 毅

 北海道景観づくりサポート企業登録制度実施要綱第１１条の規定により、取組状況を
報告します。

項   目 花や樹木を育てる活動

期   間 ４月～９月

取組概要

観光マップにも取り上げられている洋館風の「渡部医院」が、当社の近隣に位

置することから、訪れる観光客などに配慮し、本社前にある市道の街路樹の植

樹枡３ケ所に花の苗を植え、継続して水やりと草抜きを行いました。

項   目 花や樹木を育てる活動

期   間 ５月～９月

取組概要

前年度に引き続き、国道３８号線・２３７号線の交差点の花壇に花を植えまし

た。

前年度までに植えた多年草であるラベンダーを刈り揃えた他、マリーゴールド

を植えました。

また、継続して水やりと草抜きを行いました。

注）内容はできるだけ具体的に記入し、取組内容が分かる参考資料（写真、報道記事の写しなど）が

あれば添付してください。

（第６号様式）
北海道景観づくりサポート企業 取組状況報告書

                                                令和５年  ４月  １４日

  北 海 道 知 事  様

                                 登録番号 第０００３０号
                                 名  称 大北土建工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 荒木 毅

 北海道景観づくりサポート企業登録制度実施要綱第１１条の規定により、取組状況を
報告します。

項   目 景観資源の維持保全活動

期   間 ４月・９月

取組概要

ゴールデンウィークの観光シーズンに向けて、観光客を快く迎え入れるために

、富良野建設業協会で行う観光ルート清掃ボランティアに参加し道路脇に点在

するゴミを回収しました。

項   目 地域の質を高めるための取組

期   間 ４月～３月

取組概要

市道の清掃 当番制により毎朝会社前の市道を見回りゴミが捨てられていれば

回収する。

落ち葉拾い 上記要領により実施するがピーク時は本社社員の応援を得て実施

した。

除排雪    降雪時は、本社社員により本社周りの歩道の除排雪を実施した。

注）内容はできるだけ具体的に記入し、取組内容が分かる参考資料（写真、報道記事の写しなど）が

あれば添付してください。